
2021年3月31日 星期三

公告热线：0571-85311011 5公告

浙江省人力资源和社会保障厅发布2021年第一批重大劳动保障违法行为典型案例
和拖欠工资“黑名单”

为深入推进“浙江无欠薪”行动，进一步加大对拖欠劳动报酬违法行为的打击力度，依法
维护劳动者合法权益，浙江省人力资源和社会保障厅向社会发布2021年第一批重大劳动保障
违法行为典型案例和拖欠工资“黑名单”。

2021年第一批拖欠工资“黑名单”信息

一、义乌市绚丽彩印厂拖欠劳动报酬案
义乌市绚丽彩印厂，统一社会信用代码：91330782577714163F，地址：义乌市后宅街道新门头22号；法定代表人：楼

贤松。
2020年10月27日，义乌市人力资源和社会保障局接到劳动者投诉，反映该单位拖欠劳动者劳动报酬。经查，该单位

拖欠梁某2020年3月至10月的劳动报酬42333元。11月9日，义乌市人力资源和社会保障局依法下达了《劳动保障监察限
期改正指令书》，该单位逾期未履行，楼贤松逃匿。

11月16日，义乌市人力资源和社会保障局以涉嫌拒不支付劳动报酬罪依法将该案移送公安机关。12月1日，楼贤松
被公安机关抓捕归案。同日，楼贤松将拖欠的劳动者劳动报酬支付完毕。2021年2月8日，义乌市人民法院依法判决楼贤松
犯拒不支付劳动报酬罪，判处拘役5个月，缓刑10个月，并处罚金5000元。

二、杭州方源展柜有限公司拖欠劳动报酬案
杭州方源展柜有限公司，统一社会信用代码：91330183MA28RRW020，地址：杭州市富阳区新登镇松溪村军堰199

号，实际经营人：方剑。
2020年5月29日，杭州市富阳区人力资源和社会保障局接到劳动者投诉，反映该单位拖欠劳动者劳动报酬。经查，该

单位拖欠10名劳动者劳动报酬125930元。6月29日，杭州市富阳区人力资源和社会保障局依法下达了《劳动保障监察行
政处理决定书》，该单位逾期未履行，方剑逃匿。

7月14日，杭州市富阳区人力资源和社会保障局以涉嫌拒不支付劳动报酬罪依法将该案移送公安机关。10月27日，
杭州市富阳区人民法院判决方剑犯拒不支付劳动报酬罪，判处拘役6个月，缓刑10个月，并处罚金6000元。目前，该单位
已将拖欠的劳动者劳动报酬支付完毕。

三、安吉伊圣工艺品有限公司拖欠劳动报酬案
安吉伊圣工艺品有限公司，统一社会信用代码：91330523MA28C77D3A,地址：安吉县上墅乡龙王村大昌坞自然村31

号，实际经营人：李明。
2020年12月3日，安吉县人力资源和社会保障局接到劳动者投诉，反映该单位拖欠劳动者劳动报酬。经查，该单位实

际经营人为李明，拖欠14名劳动者2020年6月至10月的劳动报酬136953.1元。12月7日，安吉县人力资源和社会保障局
依法下达了《劳动保障监察限期改正指令书》，该单位逾期未履行，李明逃匿。

2021年1月18日，安吉县人力资源和社会保障局以涉嫌拒不支付劳动报酬罪依法将该案移送公安机关。3月17日，
李明被公安机关刑事拘留。目前，李明家属已代为支付了劳动者被拖欠的劳动报酬。

序
号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

对象名称

杭州同力求是汽
车修理有限公司
上海英联装饰安
装工程有限公司
宁波沐易创意空
间设计有限公司
象山韩妃美容有
限公司
温州中人酒店有
限公司
温州启昆家景艺
术培训有限公司

卢金波

海盐恒亿进出口
有限公司

王继委

刘帅

统一社会信用代码
或工商注册号

9133010176549712
7J
9131000060726059
7A
91330212MA2AJK
QF63
91330225MA2GR6
C48C
91330304MA298W
M0XD
91330303MA2CR
WA26N

9133042457056780
XX

法定代表
人姓名

李帅

顾卫东

杨娟

何慧

李汇豪

朱磊

鲍伟东

法定代表人或自然
人身份证件号码

330104******1011

320626******721X

321284******5622

360429******0022

330302******3211

330102******2114

422802******5070

330424******0019

330226******7835

412725******5418

列入名单事由

拖欠3名劳动者工
资2.7万元
拖欠63名劳动者
工资150.70万元
拖欠186名劳动者
工资101.12万元
拖欠1名劳动者工
资3.69万元
拖欠33名劳动者
工资14.78万元
拖欠10名劳动者
工资8.17万元
拖欠4名劳动者工
资8.26万元
拖欠48名劳动者
工资61.80万元
拖欠9名劳动者工
资22.51万元
拖欠12名劳动者
工资10.33万元

列入日期

20210208

20210308

20210128

20210129

20210129

20210126

20210323

20210115

20210127

20210219

认定部门

杭州市市人力资源
和社会保障局
江干区人力资源和
社会保障局
鄞州区人力资源和
社会保障局
象山县人力资和社
会保障局
瓯海区人力资源和
社会保障局
温州市龙湾区人力
资源和社会保障局
温州市龙湾区人力
资源和社会保障局
海盐县人力资源和
社会保障局
仙居县人力资源和
社会保障局
仙居县人力资源和
社会保障局

2021年第一批重大劳动保障违法行为典型案例

浙江省人力资源和社会保障厅
2021年3月31日


