

浙江省人力资源和社会保障厅发布2021年第一批重大劳动保障违法行为典型案例和拖欠工资“黑名单”

为深入推进“浙江无欠薪”行动,进一步加大对拖欠劳动报酬违法行为的打击力度,依法维护劳动者合法权益,浙江省人力资源和社会保障厅向社会发布2021年第一批重大劳动保障违法行为典型案例和拖欠工资“黑名单”。

2021年第一批重大劳动保障违法行为典型案例

一、义乌市绚丽彩印厂拖欠劳动报酬案

义乌市绚丽彩印厂,统一社会信用代码:91330782577714163F,地址:义乌市后宅街道新门头22号;法定代表人:楼贤松。

2020年10月27日,义乌市人力资源和社会保障局接到劳动者投诉,反映该单位拖欠劳动者劳动报酬。经查,该单位拖欠梁某2020年3月至10月的劳动报酬42333元。11月9日,义乌市人力资源和社会保障局依法下达了《劳动保障监察限期改正指令书》,该单位逾期未履行,楼贤松逃匿。

11月16日,义乌市人力资源和社会保障局以涉嫌拒不支付劳动报酬罪依法将该案移送公安机关。12月1日,楼贤松被公安机关抓捕归案。同日,楼贤松将拖欠的劳动者劳动报酬支付完毕。2021年2月8日,义乌市人民法院依法判决楼贤松犯拒不支付劳动报酬罪,判处拘役5个月,缓刑10个月,并处罚金5000元。

二、杭州方源展柜有限公司拖欠劳动报酬案

杭州方源展柜有限公司,统一社会信用代码:91330183MA28RRW020,地址:杭州市富阳区新登镇松溪村军堰199号,实际经营人:方剑。

2020年5月29日,杭州市富阳区人力资源和社会保障局接到劳动者投诉,反映该单位拖欠劳动者劳动报酬。经查,该单位拖欠10名劳动者劳动报酬125930元。6月29日,杭州市富阳区人力资源和社会保障局依法下达了《劳动保障监察行政处理决定书》,该单位逾期未履行,方剑逃匿。

7月14日,杭州市富阳区人力资源和社会保障局以涉嫌拒不支付劳动报酬罪依法将该案移送公安机关。10月27日,杭州市富阳区人民法院判决方剑犯拒不支付劳动报酬罪,判处拘役6个月,缓刑10个月,并处罚金6000元。目前,该单位已将拖欠的劳动者劳动报酬支付完毕。

三、安吉伊圣工艺品有限公司拖欠劳动报酬案

安吉伊圣工艺品有限公司,统一社会信用代码:91330523MA28C77D3A,地址:安吉县上墅乡龙王村大昌坞自然村31号,实际经营人:李明。

2020年12月3日,安吉县人力资源和社会保障局接到劳动者投诉,反映该单位拖欠劳动者劳动报酬。经查,该单位实际经营人为李明,拖欠14名劳动者2020年6月至10月的劳动报酬136953.1元。12月7日,安吉县人力资源和社会保障局依法下达了《劳动保障监察限期改正指令书》,该单位逾期未履行,李明逃匿。

2021年1月18日,安吉县人力资源和社会保障局以涉嫌拒不支付劳动报酬罪依法将该案移送公安机关。3月17日,李明被公安机关刑事拘留。目前,李明家属已代为支付了劳动者被拖欠的劳动报酬。

2021年第一批拖欠工资“黑名单”信息

序号	对象名称	统一社会信用代码或工商注册号	法定代表人姓名	法定代表人或自然人身份证件号码	列入名单事由	列入日期	认定部门
1	杭州同力求是汽车修理有限公司	91330101765497127J	李帅	330104*****1011	拖欠3名劳动者工资2.7万元	20210208	杭州市市人力资源和社会保障局
2	上海英联装饰安装工程有限公司	91310000607260597A	顾卫东	320626*****721X	拖欠63名劳动者工资150.70万元	20210308	江干区人力资源和社会保障局
3	宁波沐易创意空间设计有限公司	91330212MA2AJKQF63	杨娟	321284*****5622	拖欠186名劳动者工资101.12万元	20210128	鄞州区人力资源和社会保障局
4	象山韩妃美容有限公司	91330225MA2GR6C48C	何慧	360429*****0022	拖欠1名劳动者工资3.69万元	20210129	象山县人力资源和社会保障局
5	温州中人酒店有限公司	91330304MA298WM0XD	李汇豪	330302*****3211	拖欠33名劳动者工资14.78万元	20210129	瓯海区人力资源和社会保障局
6	温州启昆家景艺术培训有限公司	91330303MA2CRWA26N	朱磊	330102*****2114	拖欠10名劳动者工资8.17万元	20210126	温州市龙湾区人力资源和社会保障局
7	卢金波			422802*****5070	拖欠4名劳动者工资8.26万元	20210323	温州市龙湾区人力资源和社会保障局
8	海盐恒亿进出口有限公司	9133042457056780XX	鲍伟东	330424*****0019	拖欠48名劳动者工资61.80万元	20210115	海盐县人力资源和社会保障局
9	王继委			330226*****7835	拖欠9名劳动者工资22.51万元	20210127	仙居县人力资源和社会保障局
10	刘帅			412725*****5418	拖欠12名劳动者工资10.33万元	20210219	仙居县人力资源和社会保障局